
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jod - recept za dugovečnost
Redakcija TV Bečej | 30. april. 2021. | 7:53 | Zdravstvo
Rezultati studije Randers-Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology
Information, dokazuju da je ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošću kod starijih
ljudi. Ispitanici su praćeni 20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u
Randersu (139 mikrograma naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u
Skagenu prepunom joda upućuje na duži životni vek svojih stanovnika. Život u sredini bogatoj
jodom može biti ključ za dugovečnost.
Odavno je poznato da jod ubija viruse i bakterije. Ono što mnogi ne znaju jeste da je JOD
esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti. Jod mora biti obavezan u svakodnevnoj
ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On smanjuje oksidativni stres
(slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma a imunološki sistem zavisi od
pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna stitasta zlezda a upravo je JOD njeno
gorivo.
Posledice nedostatka joda mogu biti umor, depresija, slaba koncentracija. Ovo su pokazatelji da
imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno, počeli ste zaboravljati, depresivni ste i
anksiozni, srce sporije kuca. Problemi sa štitnjačom mogu imitirati brojne psihijatrijske poremećaje
koji se kreću od depresije, anksioznosti, pa čak i psihoze.
Jedina efikasna prevencija je dovoljan unos joda. Povećajte unos joda. Japanci dnevno unose 1-3
mg.
Fotografija shutterstock

Datum: 30.04.2021
Medij: tvbecej.rs

Link: http://tvbecej.rs/index.php?c=vest&vestid=6501&slider=off&lg=sr
Autori: TV Bečej - Comnet
Teme: Jod

Naslov: Jod - recept za dugovečnost

Napomena: 

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

1/1

http://tvbecej.rs/index.php?c=vest&vestid=6501&slider=off&lg=sr


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rezultati studije Randers-Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology …
Zdravstvo Redakcija TV Bačka | 30. april 2021. | 10:02 | Zdravstvo Rezultati studije Randers-
Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology Information, dokazuju da je
ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošću kod starijih ljudi. Ispitanici su praćeni
20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u Randersu (139 mikrograma
naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u Skagenu prepunom joda
upućuje na duži životni vek svojih stanovnika. Život u sredini bogatoj jodom može biti ključ za
dugovečnost. Odavno je poznato da jod ubija viruse I bakterije. Ono što mnogi ne znaju jeste da je
JOD esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti. Jod mora biti obavezan u svakodnevnoj
ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On smanjuje oksidativni stres
(slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma a imunološki sistem zavisi od
pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna stitasta zlezda a upravo je JOD njeno
gorivo. Posledice nedostatka joda mogu biti umor, depresija, slaba koncentracija. Ovo su
pokazatelji da imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno, počeli ste zaboravljati,
depresivni ste i anksiozni, srce sporije kuca. Problemi sa štitnjačom mogu imitirati brojne
psihijatrijske poremećaje koji se kreću od depresije, anksioznosti, pa čak i psihoze. Jedina
efikasna prevencija je dovoljan unos joda. Povećajte unos joda. Japanci dnevno unose 1-3 mg.

Datum: 30.04.2021
Medij: tvbackavrbas.rs

Link: http://tvbackavrbas.rs/index.php?c=vest&vestid=2582&slider=off&lg=sr
Autori: TV Bačka Vrbas
Teme: Jod

Naslov: JOD - RECEPT ZA DUGOVEČNOST

Napomena: 

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs
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RADIO TELEVIZIJA SUBOTICA
Zdravstvo Redakcija TV Subotica | 30. april 2021. | 09:51 | Zdravstvo Rezultati studije Randers-
Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology Information, dokazuju da je
ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošću kod starijih ljudi. Ispitanici su praćeni
20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u Randersu (139 mikrograma
naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u Skagenu prepunom joda
upućuje na duži životni vek svojih stanovnika. Život u sredini bogatoj jodom može biti ključ za
dugovečnost. Odavno je poznato da jod ubija viruse i bakterije. Ono što mnogi ne znaju jeste da je
JOD esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti. Jod mora biti obavezan u svakodnevnoj
ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On smanjuje oksidativni stres
(slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma a imunološki sistem zavisi od
pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna stitasta zlezda a upravo je JOD njeno
gorivo. Posledice nedostatka joda mogu biti umor, depresija, slaba koncentracija. Ovo su
pokazatelji da imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno, počeli ste zaboravljati,
depresivni ste i anksiozni, srce sporije kuca. Problemi sa štitnjačom mogu imitirati brojne
psihijatrijske poremećaje koji se kreću od depresije, anksioznosti, pa čak i psihoze. Jedina
efikasna prevencija je dovoljan unos joda. Povećajte unos joda. Japanci dnevno unose 1-3 mg.
Fotografija shutterstock

Datum: 30.04.2021
Medij: tvsubotica.com

Link: http://tvsubotica.com/index.php?c=vest&vestid=10920&slider=off&lg=sr
Autori: TV Subotica
Teme: Jod

Naslov: Jod - recept za dugovečnost

Napomena: 

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs
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Datum: 30.04.2021
Medij: VIP Svet

Rubrika: Bez naslova
Autori: naručena objava
Teme: Minaqua

Naslov: MINAQUA

Napomena: 
Površina: 1323

Tiraž: 56034

Strana: 1,2
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Jod – recept za dugovečnost
Četvrtak, 29. april 2021, 11:26h izvor:Novosadska TV
Rezultati studije Randers-Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology
Information, dokazuju da je ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošc´u kod
starijih ljudi.
Ispitanici su praćeni 20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u Randersu
(139 mikrograma naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u Skagenu
prepunom joda upućuje na duži životni vek svojih stanovnika. Život u sredini bogatoj jodom može
biti ključ za dugovečnost.
Odavno je poznato da jod ubija viruse I bakterije.  Ono što mnogi ne znaju jeste da je JOD
esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti. Jod mora biti obavezan u svakodnevnoj
ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On smanjuje oksidativni stres
(slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma a imunološki sistem zavisi od
pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna stitasta zlezda a upravo je JOD njeno
gorivo.
Posledice nedostatka joda mogu biti umor, depresija, slaba koncentracija. Ovo su pokazatelji da
imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno, počeli ste zaboravljati, depresivni ste i
anksiozni, srce sporije kuca. Problemi sa štitnjačom mogu imitirati brojne psihijatrijske
poremec´aje koji se krec´u od depresije, anksioznosti, pa čak i psihoze.
Jedina efikasna prevencija je dovoljan unos joda. Povećajte unos joda. Japanci dnevno unose 1-3
mg.

Datum: 29.04.2021
Medij: novosadska.tv

Link: https://novosadska.tv/vest.php?id=65745
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Jod – recept za dugovečnost

Napomena: 

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs
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Datum: 30.04.2021
Medij: Dnevnik

Rubrika: Sudska hronika
Autori: naručena objava
Teme: Minaqua

Naslov: Minaqua

Napomena: 
Površina: 291

Tiraž: 10000

Strana: 8
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Spiker:
Za naše osveženje kao i svakog jutra brine se novosadska kompanija Minaqua...

Datum: 29.04.2021
Medij: Novosadska TV

Emisija: Novosadsko jutro
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Minaqua

Početak: Kraj: Trajanje: 
Emisija: 

Prilog: 
29.04.2021 06:30:00 29.04.2021 10:00:00 03:30:00
29.04.2021 09:38:00 29.04.2021 09:38:23 00:00:13
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Ispitanici su praćeni 20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u Randersu
(139 mikrograma naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u Skagenu
prepunom joda upućuje na duži životni vek svojih stanovnika. Život u sredini bogatoj jodom može
biti ključ za dugovečnost. Odavno je poznato da jod ubija viruse i bakterije. Ono što mnogi ne
znaju jeste da je JOD esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti.Jod mora biti obavezan
u svakodnevnoj ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On smanjuje
oksidativni stres (slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma a imunološki
sistem zavisi od pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna stitasta zlezda a upravo je
JOD njeno gorivo.Posledice nedostatka joda mogu biti umor, depresija, slaba koncentracija.Ovo
su pokazatelji da imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno, počeli ste zaboravljati,
depresivni ste i anksiozni, srce sporije kuca. Problemi sa štitnjačom mogu imitirati brojne
psihijatrijske poremećaje koji se kreću od depresije, anksioznosti, pa čak i psihoze.Jedina efikasna
prevencija je dovoljan unos joda.Povećajte unos joda. Japanci dnevno unose 1-3 mg.(Zakupljen
prostor)

Datum: 29.04.2021
Medij: kanal9tv.com

Link: https://www.kanal9tv.com/jod-recept-za-dugovecnost/
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: JOD - RECEPT ZA DUGOVEČNOST - TV KANAL 9 NOVI SAD

Napomena: 
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Na sajtu "The National Center for Biotechnology Information" objavljeni su rezultati studije
Randers-Skagen koje dokazuju da ishrana bogata jodom direktno utiče na dugovečnost kod
starijih ljudi. Ispitanici su praćeni 20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u
Randersu (139 mikrograma naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u
Skagenu prepunom joda upućuje na duži životni vek njegovih stanovnika. Život u sredini bogatoj
jodom može biti ključ za dugovečnost. Odavno je poznato da jod ubija viruse i bakterije. Ono što
mnogi ne znaju jeste da je jod esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti, zato mora biti
obavezan u svakodnevnoj ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On
smanjuje oksidativni stres (slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma, a
imunološki sistem zavisi od pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna štitasta zlezda,
a upravo je JOD njeno gorivo. Posledice nedostatka joda mogu biti umor, depresija, slaba
koncentracija. Ovo su pokazatelji da imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno,
počeli ste da zaboravljate, depresivni ste i anksiozni, srce sporije kuca. Problemi sa štitnjačom
mogu imitirati brojne psihijatrijske poremećaje koji se kreću od depresije, anksioznosti, pa čak i
psihoze. Jedina efikasna prevencija je dovoljan unos joda. Zato ga povećajte, a imajte na umu da
Japanci dnevno unose 1-3 mg. Bonus video: (Espreso/DDL)

Datum: 28.04.2021
Medij: espreso.co.rs

Link: https://www.espreso.co.rs/lifestyle/zdravlje/781627/da-li-ste-znali-koliko-je-jod-zdrav-i-da-je-magican-rec...
Autori: @espresors
Teme: Jod

Naslov: DA LI STE ZNALI KOLIKO JE JOD ZDRAV I DA JE MAGIČAN RECEPT ZA DUGOVEČNOST? U kojoj HRANI ga sve možemo NAĆI?

Napomena: 
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Rezultati studije Randers-Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology
Information, dokazuju da je ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošću kod starijih
ljudi.
Ispitanici su praćeni 20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u Randersu
(139 mikrograma naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u Skagenu
prepunom joda upućuje na duži životni vek svojih stanovnika. Život u sredini bogatoj jodom može
biti ključ za dugovečnost. Odavno je poznato da jod ubija viruse I bakterije. Ono što mnogi ne
znaju jeste da je od esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti. Jod mora biti obavezan u
svakodnevnoj ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On smanjuje
oksidativni stres (slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma a imunološki
sistem zavisi od pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna štitasta žlezda a upravo je
jod njeno gorivo. Posledice nedostatka joda mogu biti umor, depresija, slaba koncentracija. Ovo
su pokazatelji da imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno, počeli ste zaboravljati,
depresivni ste i anksiozni, srce sporije kuca. Problemi sa štitnjačom mogu imitirati brojne
psihijatrijske poremećaje koji se kreću od depresije, anksioznosti, pa čak i psihoze. Jedina
efikasna prevencija je dovoljan unos joda. Povećajte unos joda. Japanci dnevno unose 1-3 mg.

Datum: 28.04.2021
Medij: pink.rs

Link: https://pink.rs/lifestyle/296507/ubija-viruse-i-bakterije-jod-je-recept-za-dugovecnost
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: UBIJA VIRUSE I BAKTERIJE! JOD je recept za dugovečnost

Napomena: 

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs
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Rezultati studije Randers-Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology
Information, dokazuju da je ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošću kod starijih
ljudi.
Ispitanici su praćeni 20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u Randersu
(139 mikrograma naspram 2 mikrograma).
Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u Skagenu prepunom joda upućuje na duži životni vek
njegovih stanovnika. Život u sredini bogatoj jodom može biti ključ za dugovečnost.
Odavno je poznato da jod ubija viruse i bakterije. Ono što mnogi ne znaju jeste da je jod
esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti, zato mora biti obavezan u svakodnevnoj
ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On smanjuje oksidativni stres
(slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma, a imunološki sistem zavisi od
pravilnog metabolizma.
Za metabolizam je odgovorna štitasta zlezda, a upravo je JOD njeno gorivo. Posledice nedostatka
joda mogu biti umor, depresija, slaba koncentracija.
Ovo su pokazatelji da imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno, počeli ste da
zaboravljate, depresivni ste i anksiozni, srce sporije kuca.
Problemi sa štitnjačom mogu imitirati brojne psihijatrijske poremećaje koji se kreću od depresije,
anksioznosti, pa čak i psihoze.
Jedina efikasna prevencija je dovoljan unos joda. Zato ga povećajte, a imajte na umu da Japanci
dnevno unose 1-3 mg.
Instalirajte našu IOS ili Android aplikaciju - 24sedam.rs

Datum: 28.04.2021
Medij: 24sedam.rs

Link: https://24sedam.rs/stil-zivota/ishrana-bogata-jodom-direktno-povezana-sa-dugovecnoscu-kod-starijih-ljudi/
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošću kod starijih ljudi

Napomena: 
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Naučna istraživanja pokazuju da je ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošću
kod starijih ljudi
Rezultati studije Randers-Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology
Information, dokazuju da je ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošću kod starijih
ljudi. Ispitanici su praćeni 20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u
Randersu (139 mikrograma naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u
Skagenu prepunom joda upućuje na duži životni vek svojih stanovnika. Život u sredini bogatoj
jodom može biti ključ za dugovečnost. Odavno je poznato da jod ubija viruse i bakterije. Ono što
mnogi ne znaju jeste da je od esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti. Jod mora biti
obavezan u svakodnevnoj ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On
smanjuje oksidativni stres (slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma a
imunološki sistem zavisi od pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna štitasta žlezda a
upravo je jod njeno gorivo. Posledice nedostatka joda mogu biti umor, depresija, slaba
koncentracija. Ovo su pokazatelji da imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno,
počeli ste zaboravljati, depresivni ste i anksiozni, srce sporije kuca. Problemi sa štitnjačom mogu
imitirati brojne psihijatrijske poremećaje koji se kreću od depresije, anksioznosti, pa čak i psihoze.
Jedina efikasna prevencija je dovoljan unos joda. Povećajte unos joda. Japanci dnevno unose 1-3
mg. Slične tekstove nađite OVDE!

Datum: 28.04.2021
Medij: alo.rs

Link: https://www.alo.rs/zenske-price/nazdravlje/smanjuje-umor-i-poboljsava-koncentraciju-stiti-srce-jod-mineral-...
Autori: Alo!
Teme: Jod

Naslov: Smanjuje umor i poboljšava koncentraciju, štiti srce: JOD, mineral koji produžava život!

Napomena: 

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

1/1

https://www.alo.rs/zenske-price/nazdravlje/smanjuje-umor-i-poboljsava-koncentraciju-stiti-srce-jod-mineral-koji-produzava-zivot/411296/vest


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rezultati studije Randers-Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology
Information, dokazuju da je ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošću kod starijih
ljudi. Ispitanici su praćeni 20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u
Randersu (139 mikrograma naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine.
Instalirajte
Rezultati studije Randers-Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology
Information, dokazuju da je ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošću kod starijih
ljudi. Ispitanici su praćeni 20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u
Randersu (139 mikrograma naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u
Skagenu prepunom joda upućuje na duži životni vek svojih stanovnika. Život u sredini bogatoj
jodom može biti ključ za dugovečnost. Odavno je poznato da jod ubija viruse I bakterije. Ono što
mnogi ne znaju jeste da je od esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti. Jod mora biti
obavezan u svakodnevnoj ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On
smanjuje oksidativni stres (slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma a
imunološki sistem zavisi od pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna štitasta žlezda a
upravo je jod njeno gorivo. Posledice nedostatka joda mogu biti umor, depresija, slaba
koncentracija. Ovo su pokazatelji da imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno,
počeli ste zaboravljati, depresivni ste i anksiozni, srce sporije kuca. Problemi sa štitnjačom mogu
imitirati brojne psihijatrijske poremećaje koji se kreću od depresije, anksioznosti, pa čak i psihoze.
Jedina efikasna prevencija je dovoljan unos joda. Povećajte unos joda. Japanci dnevno unose 1-3
mg. Izvor: Objektiv.rs

Datum: 27.04.2021
Medij: objektiv.rs

Link: https://objektiv.rs/vest/616962/smanjuje-umor-i-poboljsava-koncentraciju-jod-recept-za-dugovecnost/
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Smanjuje umor i poboljšava koncentraciju: JOD - recept za dugovečnost

Napomena: 

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs
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Upala pluća je jedna od najtežih posledica korona virusa.

Datum: 26.04.2021
Medij: zena.blic.rs

Link: https://zena.blic.rs/zdravlje/jod-pomaze-kod-upale-pluca/bfb3rbt
Autori: promo
Teme: Jod

Naslov: Jod pomaže kod upale pluća

Napomena: 

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs
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Dokazano je da su ljudi, u čijoj ishrani je u dovoljnoj meri zastupljen Jod, zdraviji i imaju duži
životni vek!
Rezultati studije Randers-Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology
Information, dokazuju da je ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošću kod starijih
ljudi. Ispitanici su praćeni 20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u
Randersu (139 mikrograma naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u
Skagenu prepunom joda upućuje na duži životni vek svojih stanovnika. Život u sredini bogatoj
jodom može biti ključ za dugovečnost. Odavno je poznato da jod ubija viruse I bakterije.  Ono što
mnogi ne znaju jeste da je JOD esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti. Jod mora biti
obavezan u svakodnevnoj ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On
smanjuje oksidativni stres (slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma a
imunološki sistem zavisi od pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna stitasta zlezda a
upravo je JOD njeno gorivo.

Datum: 26.04.2021
Medij: srbijadanas.com

Link: https://www.srbijadanas.com/zena/zdravlje/jod-ne-stedite-na-njemu-ishrana-bogata-ovim-mineralom-direktno-je...
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: JOD, NE ŠTEDITE NA NJEMU! Ishrana bogata ovim mineralom direktno je povezana sa dugovečnošću!

Napomena: 
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Rezultati studije Randers-Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology
Information, dokazuju da je ishrana bogata jodom direktno
Ispitanici su praćeni 20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u Randersu
(139 mikrograma naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u Skagenu
prepunom joda upućuje na duži životni vek njegovih stanovnika. Život u sredini bogatoj jodom
može biti ključ za dugovečnost. Odavno je poznato da jod ubija viruse i bakterije. Ono što mnogi
ne znaju jeste da je jod esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti. Jod mora biti
obavezan u svakodnevnoj ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On
smanjuje oksidativni stres (slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma a
imunološki sistem zavisi od pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna štitasta zlezda a
upravo je jod njeno gorivo. Posledice nedostatka joda mogu biti umor, depresija, slaba
koncentracija. Ovo su pokazatelji da imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno,
počeli ste da zaboravljate, depresivni ste i anksiozni, srce sporije kuca. Problemi sa štitnjačom
mogu imitirati brojne psihijatrijske poremećaje koji se kreću od depresije, anksioznosti, pa čak i
psihoze. Jedina efikasna prevencija je dovoljan unos joda. Povećajte unos joda. Japanci dnevno
unose 1-3 mg.

Datum: 23.04.2021
Medij: vesti-online.com

Link: https://www.vesti-online.com/jod-recept-za-dugovecnost-protiv-depresije/
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Jod - recept za dugovečnost, protiv depresije

Napomena: 

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs
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Datum: 24.04.2021
Medij: Blic žena

Rubrika: Bez naslova
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: JOD – recept za dugovečnost

Napomena: 
Površina: 147

Tiraž: 360226

Strana: 33
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Datum: 23.04.2021
Medij: VIP Svet

Rubrika: Bez naslova
Autori: naručena objava
Teme: Jod

Naslov: JOD RECEPT ZA DUGOVEČNOST

Napomena: 
Površina: 1280

Tiraž: 56034

Strana: 1,2
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Rezultati studije Randers-Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology
Information, dokazuju da je ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošću kod starijih
ljudi. Ispitanici su praćeni 20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u
Randersu (139 mikrograma naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u
Skagenu prepunom joda upućuje na duži životni vek svojih stanovnika. Život u sredini bogatoj
jodom može biti ključ za dugovečnost.
Odavno je poznato da jod ubija viruse I bakterije. Ono što mnogi ne znaju jeste da je JOD
esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti. Jod mora biti obavezan u svakodnevnoj
ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On smanjuje oksidativni stres
(slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma a imunološki sistem zavisi od
pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna stitasta zlezda a upravo je JOD njeno
gorivo. Posledice nedostatka joda mogu biti umor, depresija, slaba koncentracija. Ovo su
pokazatelji da imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno, počeli ste zaboravljati,
depresivni ste i anksiozni, srce sporije kuca. Problemi sa štitnjačom mogu imitirati brojne
psihijatrijske poremećaje koji se kreću od depresije, anksioznosti, pa čak i psihoze. Jedina
efikasna prevencija je dovoljan unos joda. Povećajte unos joda. Japanci dnevno unose 1-3 mg.

Datum: 22.04.2021
Medij: republika.rs

Link: https://www.republika.rs/lifestyle/zena/274478/jod-recept-dugovecnost
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: JOD - RECEPT ZA DUGOVEČNOST

Napomena: 
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Lifestyle Rezultati studije Randers-Skagen objavljene na sajtu The National Center for
Biotechnology Information, dokazuju da je ishrana bogata jodom direktno povezana sa
dugovečnošću kod starijih ljudi. Ispitanici su praćeni 20 godina. Photo by Pavel Neznanov on
Unsplash Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u Randersu (139 mikrograma
naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u Skagenu prepunom joda
upućuje na duži životni vek svojih stanovnika. Život u sredini bogatoj jodom može biti ključ za
dugovečnost. Odavno je poznato da jod ubija viruse I bakterije. Ono što mnogi ne znaju jeste da je
JOD esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti. Jod mora biti obavezan u svakodnevnoj
ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On smanjuje oksidativni stres
(slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma a imunološki sistem zavisi od
pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna stitasta zlezda a upravo je JOD njeno
gorivo. Posledice nedostatka joda mogu biti umor, depresija, slaba koncentracija. Ovo su
pokazatelji da imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno, počeli ste zaboravljati,
depresivni ste i anksiozni, srce sporije kuca. Problemi sa štitnjačom mogu imitirati brojne
psihijatrijske poremećaje koji se kreću od depresije, anksioznosti, pa čak i psihoze. Jedina
efikasna prevencija je dovoljan unos joda. Povećajte unos joda. Japanci dnevno unose 1-3 mg.

Datum: 22.04.2021
Medij: story.rs

Link: https://www.story.rs/lifestyle/wellbeing/203596/jod-recept-za-dugovecnost
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Jod - Recept za dugovečnost

Napomena: 

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs
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Rezultati studije Randers-Skagen objavljene na sajtu The National Center for Biotechnology
Information, dokazuju da je ishrana bogata jodom direktno povezana sa dugovečnošću kod starijih
ljudi
Ispitanici su praćeni 20 godina. Sadržaj joda u vodi u Skagenu je 70 puta veći nego u Randersu
(139 mikrograma naspram 2 mikrograma). Smrtnost je praćena do 2017. godine. Život u Skagenu
prepunom joda upućuje na duži životni vek svojih stanovnika. Život u sredini bogatoj jodom može
biti ključ za dugovečnost. Odavno je poznato da jod ubija viruse I bakterije.  Ono što mnogi ne
znaju jeste da je JOD esencijalni mineral koji naše telo ne može proizvesti. Jod mora biti
obavezan u svakodnevnoj ishrani. Najviše ga ima u algama, morskoj ribi i kuhinjskoj soli. On
smanjuje oksidativni stres (slobodne radikale) koji nastaju u imunološkoj borbi organizma a
imunološki sistem zavisi od pravilnog metabolizma. Za metabolizam je odgovorna stitasta zlezda a
upravo je JOD njeno gorivo. Posledice nedostatka joda mogu biti umor, depresija, slaba
koncentracija. Ovo su pokazatelji da imate problem s nedostatkom joda: osećate se umorno,
počeli ste zaboravljati, depresivni ste i anksiozni, srce sporije kuca. Problemi sa štitnjačom mogu
imitirati brojne psihijatrijske poremećaje koji se kreću od depresije, anksioznosti, pa čak i psihoze.
Jedina efikasna prevencija je dovoljan unos joda. Povećajte unos joda. Japanci dnevno unose 1-3
mg.

Datum: 22.04.2021
Medij: informer.rs

Link: https://informer.rs/zena/ljubav-i-zdravlje/602675/jod-recept-dugovecnost
Autori: Promo
Teme: Jod

Naslov: JOD - RECEPT ZA DUGOVEČNOST

Napomena: 

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs
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Datum: 18.04.2021
Medij: Dnevnik

Rubrika: Ekonomija
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Jod koristan i kod upale pluća

Napomena: 
Površina: 300

Tiraž: 10000

Strana: 5
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Uz punu primenu mera i preporuka Kriznog štaba za sprečavanje širenja zarazne bolesti Covid 19
u subotu, 17. aprila 2021, u Nacionalnom badminton centru na Adi Ciganliji biće održan Juniorski
kup - Beograd 2021...
Uz punu primenu mera i preporuka Kriznog štaba za sprečavanje širenja zarazne bolesti Covid 19
u subotu, 17. aprila 2021, u Nacionalnom badminton centru na Adi Ciganliji biće održan Juniorski
kup - Beograd 2021, koji će okupiti preko 70 takmičara iz sedam klubova. Takmičarski program
počinje u 9,30 č, a na "meniju" će se naći pet takmičarkih kategorija U9, U11, U13, U15 i U17.
Igrači uzrasta do 15 godina boriće se za odličja u svih pet konkurencija, dok će se u ostalim
kategorijama badmintonci i badmintonke ogledati samo u muškom i ženskom singlu. Juniorski kup
- Beograd 2021 organizuje Badminton klub Beograd, pod pokroviteljstvom Ministarstva omladine i
sporta Republike Srbije, Sekretarijata za sport i omladinu grada Beograda, Badminton saveza
Srbije i Badminton savez Beograda, a uz pomoć prijateljia BASS, kompanija "Tin šped",
"Minaqua", "Ledeni Kvas", "Integraltechnic", "Siboasi" i "Koka Plus". Datum: 16.04.2021. Autor:
Badminton savez Srbije PROČITAJTE JOŠ... LISTA KOMENTARA Trenutno nema komentara u
sistemu OSTAVITE VAŠ KOMENTAR

Datum: 16.04.2021
Medij: savremenisport.com

Link: http://savremenisport.com/sportske-vesti/7873/najbolji-juniori-za-odlicja-na-adi-ciganliji
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Najbolji juniori za odličja na Adi Ciganliji - Sportske vesti

Napomena: 
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Datum: 16.04.2021
Medij: VIP Svet

Rubrika: Naslovna
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: JOD MOĆAN MINERAL PROTIV UPALE PLUĆA

Napomena: 
Površina: 1297

Tiraž: 56034

Strana: 1,2
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Datum: 12.04.2021
Medij: Natural Health

Rubrika: bez naslova
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: JOD - MOĆAN MINERAL PROTIV UPALE PLUCA!

Napomena: 
Površina: 133

Tiraž: 0

Strana: 93
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Datum: 12.04.2021
Medij: Natural Health

Rubrika: bez naslova
Autori: naručena objava
Teme: Minaqua

Naslov: MINAQUA

Napomena: 
Površina: 901

Tiraž: 0

Strana: 1,51
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Datum: 09.04.2021
Medij: VIP Svet

Rubrika: Bez naslova
Autori: naručena objava
Teme: Jod

Naslov: JOD MOĆAN MINERAL PROTIV UPALE PLUĆA

Napomena: 
Površina: 1303

Tiraž: 56034

Strana: 1,2
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Pandemija virusa korona nas je sve, više nego ikada, navela na razmišljanje o imunitetu, pogotovo
kada je u pitanju populacija iznad 65 godina, kod koje ova bolest može da bude veoma opasna,
pa čak i fatalna. Osim izbjegavanjem kontakata i pravilnim održavanjem lične higijene, svako od
nas može da značajno umanji rizik od obolevanja podizanjem […]
 
Pandemija virusa korona nas je sve, više nego ikada, navela na razmišljanje o imunitetu, pogotovo
kada je u pitanju populacija iznad 65 godina, kod koje ova bolest može da bude veoma opasna,
pa čak i fatalna. Osim izbjegavanjem kontakata i pravilnim održavanjem lične higijene, svako od
nas može da značajno umanji rizik od obolevanja podizanjem svog imuniteta, u čemu nam jedan
od naboljih saveznika može biti jod. Jod je jedan od najvažnijih minerala u našem organizmu, ali je
i veoma zanemaren, s obzirom na to da svega jedna trećina svjetskog stanovništva unosi dovoljno
joda. Jedan od najzdravijih i najdugovečnijih naroda je japanski, a na njegovo zdravlje i
dugovječnost u velikoj mjeri utiče upravo ovaj element, koji se inače mora unositi ishranom, a
stanovnici zemlje izlazećeg sunca to ponajviše čine tako što konzumiraju ribu, morske plodove i
alge. Jod, između ostalog, održava pravilnu funkciju štitne žlijezde, omogućavajući nam tako da se
nosimo sa stresom, a to je posebno važno u ovim nedeljama izolacije. Kako bismo svi, a posebno
starija populacija, izbjegli umor, debljanje, probleme sa pamćenjem, loše raspoloženje, gubitak
energije, od velike je važnosti da konzumiramo dovoljne količine joda. Odraslom čovjeku
neophodno je od 150 do 200 mikrograma joda, koji, osim kroz morsku hranu, možemo unijeti i
kroz mliječne prozvode, jodiranu so, suve šljive, kao i jaja, posebno žumance, zatim kukuruz,
banana, grašak kao i mineralnu vodu bogatu jodom. Srećom, sve ove namirnice možemo pronaći
u trgovinama i na pijacama, samo je važno da izbjegavamo brzu hranu i šećere, koji slabe
imunitet. Uz balansiranu ishranu bogatu jodom i redovnu šetnju, velike su šanse da izbjegnemo da
se zarazimo korona virusom, ali i drugim virusima koji su oko nas.

Datum: 01.04.2021
Medij: istocno.com

Link: https://istocno.com/2021/04/01/jod-najbolje-sredstvo-za-imunitet-kod-starijih-3/
Autori: Redakcija
Teme: Jod

Naslov: Jod - najbolje sredstvo za imunitet kod starijih - Istočno

Napomena: 
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